
POKROK ZÁPADU
MrtvoU v áffP fotit U'U

% fahínijtna

f IrhAxI k roam

tvfmfný vn Iro unie iřízeneft
IcIdimftnMi Kujjnni V Debs fh
vodc# pnldnl velké stávky !#Je

řiífňf přichátí Jak podobá ko- -

při společném hlasování oba popu
listé § nimi hlasovali budou to zdá

ale být! pravdl nepodobným
neboř jeden i popalislo dosuď

vidy demokraty drlel a proto

pravdě podobnějším jest Ie kal Já
se stran po 6f hlasech mftl bude

Pro přlttěleal Ifawall

' Washingtonu se oznamuje ie

něné k rmnmu uznává jil totiž byla an výlohy dopravní zaplaceny
I délnictvo maí starali o il?p nebyly Pant Kohertsová man-ien- í

postaveni svého cestou Jinou lelka to ch-idéh-

jednoho horníka

llmné nrMMf
M nřml v Ir Jik 20 Životu lidských

zmařeno bjbi událo v sobotu

kfdem 1 hodiny vrěcrnt f Cleve-lind- u

a Íre sřltil se kára pouliční
elektrické dráhy se (Vnlrai tiiln
ktu řeky vlče jk Km stop

Mu-bok- o

tekoucí ani Jedinká a osob

uvnitř rnlťujícf životem fievy
váila Central vivlukt jt přes
100 stop dlouhým a rA v mře'

ďt Jeho nalétá otáčecí mnut

kdel právA toto nťstřtí událo

Kým heStétf zaviněno z(iune
molná aahatcrio rouškou lijenutví

ne 1 stávkami a J provázejícími ná

ilnostml Vyjádřil se totil o občanu do Omahy aby se tu ope

předmětu tomto v čtvrtek násle- - raci poúrobilt Isó nebylo jí to nic
dotně: "Hlávky jsou vřel minu- - plátno záhy po operaci v nemoo-lost- í

Dělnictvo dovolávat! niei iv Josefa zemřela Lékař ji
rnusí práv svých u osudí volebního 'ošetřující oznámil Ie k zastání

Pilník kterýl hlasuje i kterou-- ' mrtvoly zapotřebí bude 80 kdyl
koliv ze starých stran Jest otro však tyto druhou sbírkou sebrány
kem hlasujícím pro vlastního avé- - a jemu zaslány Jednoduše peníze
ho pána a kuje okovy na sebe do tvé kapsy na uhraženf svého
sama Otátka svobodného ražení učtu strčil a mrtvolu "na dolfr-stříbr- a

není otázkou pravou ati ku" a požadavkem dalších II GO

tím by zcela ničeho v bídáckém do 1 lil 1

City poslal Jtyolei-nynější-

'

systému promyslovém nosí požadovala za dopravu f 100 a

činícím otroky t velké většiny když tato nezaplacena zdráhala se

lidu změněno nebylo Pouze upl- - mrtvolu vydali a byla proto soudní

ným zvrácením nynějšího systému cestou vybavena
vyssávacíbo a zavedením K hubrnl talefifl

ce bu le trvalé nápravy docíleno"

Drožkářl na stárre

V New Yorku zastavili počátkem
min týdne práci droikáři zaměst-

naní firmou Zeach Ji Hon a ve čtvr-

tek zastavili práci všichni drožkáři

poklízeči stájí k unii náležející
chtíce tak soudruhům svým spíše

zeny tam byly bylo 4650 kůží sa- -

v tězství dopomoci StAvka
vytničftb & fc polo?5na 8amio

k

volána tím že v stájích Zeacho

vých se zaměstnáváním dělníka

započato a prohlášením
majitele Že unii za žádných pod-

mínek neuzná Celkem zastavilo

práci as 100') drožkářu liěnem i

čtvrtka a pátku podařilo se Zeacho-v- i

najmouti 20 ekčbft kteří a poli
cistou na kozlíku na ulici vysláni

bylí leč během dne více jak polo-

vina jich ku stávkář&m ee přidala

Frotl hostincům

Probibičáci v So Dakotě rozvi- -

nují v posledních dnech činnost dnve vsak než ee jim to podařilo
svou a nasazují všechny páky aby 'a dříve než toho spozorovali byli
co nejpřísnějšíbo provádění zákona' plameny obklíčeni tou měrou že

V If til Cíly H ! vybaven v

pátik pxl zárukou od Adamu Kx- -

rm to mrtvola pí It Ilobfrt
ové ktrál jednatelem zadržována

poslána byi na náklad tamních

Ze zprávy výběrěího cla v pří
stavu Port Townsend ash vy
svítá nejlépe jak rychle v hubení
tuleňů ae pokračuje a jak oprávně-
nou jest obava že oo nejdříve vy-

hubeni budou nebude li lov jejich

aspoň na čas úplně zamezen- - Ze

4914 kftží jež za tři mésíce přivé- -

těch mláďata ještě kojila

Oiudný požár
V Detroit vypuknul v sobota po

3 hodině ranní v sirkárně firmy

Improved Match Co na Bellevue
T

-

ave a v reaerica ui pri cemz in
životy lidské na zmar přišly V

závodu tomto pracováno ve dne

v noci n když po 3 hodině požár

vypuknul pokusil se noční hlídač

Wayner ca pomoci topiče Daviso a

dělníka Yettne-h- o hadici k vodovo-

du připojili a plameny utlumiti

vyváznuti upině nemožným bylo
Celá budova lehla popelem a škoda

160000 tím epftsobena — Značný

počet dělníka byl popálen a několik

jich odvážným skokem i oken po-

raněno

Týtledek vyšetřováni
Ve čtvrtek oznámen byl listono-Šfi-

chicagským výsledek vyšetřo-
vání jemuž a rozkazu poštovního
odboru po celé zemi podrobeni
byli a týž jest prý pro Chicago
zvláště příznivým Z 1100 lišto-noš- S

bylo jich totiž následkem vy-

šetřování pro razné přestupky a

zanedbávání povinností pouze 16

ze služby propuštěno 6 s práce
odloženo na 30 dnS 2 na 20 3 na
15 14 na 10 30 na 5 31 na 2 4 na
1 ďen a 4 odbyli si to obdržením

pouhé d&tky
Snad se vrátí

V Denver odmítnuto soudcem
Hallettem vydání zatykače na Fran-

cia Schiattera novověkého to me-

siáše o jehož zmizení minule zprá-

vu jsme přinesli a následkem toho

musely i žaloby podané proti mu-

žům kteří Schlatterem požehnané

šatky prodávali vyhozeny býti
Očekává ee že nyní kdy nebezpečí
zatčení a možného věznění zmize-

lo Schiatter opětně do Denver se

vrátí a v léčení lehkověrných po- -

kračovati bude — V Příteli Lida
dočítáme se Ie mezi těmi kdož do
Denver sa účelem uzdravení ae

odjeli byli i pp Vilda a Mann a

Wilber Pan Vilda sděluje že

Schiatter Činí na člověka dojem
dokonalého náboženského fanatika
Obrovské zástupy lidu chorého

uzdravuje pouhým a jednoduchým
stisknutím raky Ovšem ie pana
Vilda ani Manca neuzdravil a pan
Vilda myslí že Schlatterovy zá- -

traky nejlépe ta osvědčují o želez
níčních superintendentu a jiných
úřadníka Ti prý mají zvláštní

vnímavost pro zázračnou působnost
moderního Krista Dráhy také

jsou to jimž Schiatter náhání

obrovské sumy peníz do kapes neb

lehkověrný a zvědavý lid plnil celé

vlaky po celý čas Schlatterova po~

hyta v Denvér

Sekretář vnitra Smilh tičinU

ve čtvrtek velice dftlelíté rozhod

nutí uznáním Ío východní kneo
Norlliern Pacific dráhy nalrxá se

buď v rhoinson Minn neb v Su-

perior Wis a n t Ashland YVU

Jak doiid společností tvrzeno to

bylo Hoíhodnutfm tímto připra-
vena byl dráha o S00)00 akru

cenných pozemku neboř ztrául tím

dráha právo na pozemky v & lila

jejím východně ol Superior ležící

t Zátapťí amerických miií
mélí v pálek poradu tajemníkem
státním Olneyem vzhledem ku

ochraně amerických misionářů na

území tureckém Sekretář slíbil

všechnu možnou othtanu misioná

řům poskythouti a ujistil výbor že

veškery spflsobené škody od vlády

turecké požadovány budou

t Předseda kubánské strany re

voluční Thomas Kstrada Palma

přibyl počátkem týdne do Wash-

ingtonu aby tu mezí politikáři ve

prospěch řeči své pracoval Uk aby
v kongresu po Jeho sejití se uznání

povstalců za moc válčící prosazeno
býlí mohlo Proti uznání tomuto

činěny jsou z mnohých stran ná

mitky a to hlavně t té příčiny an

by Španělsko mohlo pak na vyso-

kém moři zastavovati všechny ame

ricke lodě obchodní jež v pode-

zření by byly že ca náklad zboží

válečné mají kdežto dosud pouze
v obvodu tří mil od břehu kubán

skýcb činili tak smí Místo uznání

povstalců za moo válčící navrhuje
se aby Spojené Státy na Kubě za-

kročily a mocí míru tam zjednaly
což již presidentem Grantem v roce

1875 v čase tehdejšího povstání
kubánského navrhováno bylo

I Vyslanec venezuelský Andra- -

de vydá pro členy kongresu 300

stránkový spisek pojednávající o

braničném sporu mezi Venezuelou

a Anglií Spisek tento obsahovali

bude veškery uřadní dopby a listi-

ny otázky této ee týkající a opa-

třen bude přesnou mapou g ozna-

čením nynější hranice a pozemku
na něž Anglie nároky činí

J Japanský vyBlaneo ve Wash

ingtonu obdržel v pondělí telegra
fickou zprávu že v Pekingu pode

psána smlouva dle kteréž Čínou

Japonsku za vyklizení poloostrova
Liao Tongu na němž pevnost

Ar-th-

se nalézá další náhradu v ob-

nosu 30 milionu taelu vyplacena
bude

l Z Washingtonu so oznamuje
že prý v presidentově kabinetu zá-

hy novou změnu očekávati lze Se-

kretář pokladny Carlís!e jmeno-

ván prý bude členem nejvyšŠlho
soudu ta místo úmrtím soudce

Jacksona uprázdněné a na místo

jeho bude prý Chas S Fairchild x

New Yorku jmenován Původně

zamýšlel prý president jmenovati
za člena nejvyššíbo soudu soudce

Peckhama t New Yorku leč vý-

sledkem voleb v Kentucky plány

jeho změněny Kdyby bylo Ken

tucky zastalo v řadách demokrati-

ckých tu zvolení Carlisle-- a senáto-

rem spolkovým bylo zajištěno leč

porážkou demokratu byla politická
kariéra jeho ukončena a proto pre-

sident chtěje se ca věrné služby
straně překázané odměniti roc

bodnul se prý jmerovati jej ca pří-

sedícího nejvyššíbo soudu aby
takto bezstarostaoa budoucnost ma

zajistil

K rovBohlasl v Kentucky-Ja-

minule jsme oznámili bude

v zákonodárstva kentackém při spo-

lečném casedání rovnohlasí tak ie
dosud lest záhadou kdo vlastně
eda republikán či demokrat ná-

stupcem senátora Blackburna zvo

len bude Dle opravených zpráv
bude zasedali v sněmovně poslancft
46 demokratu 52 republikána a 2

populisté v senátu pak 22 demo-

krata a 16 republikánu Uk ie při
společném hlasování bude 63 de

mokratu 63 republikána a 2 popu-

listé Ilepoblikiné sice tvrdí ie

po zahájení zasedání kongresu učí

něny budou kroky Jel k přivlilenf
Ilawaii ku Spojeným Státům vést!

mají V kongresu podána prý to-

tiž bude'resoloce vyzývající presi
denta k vyjednání smlouvy připo-

jení Ilswaie k Soustátí ta účel ma-

jící a resoluce tato podporována
prý bude nejen presidentem repu-

bliky hawaiské a vyslancem m

ale i presidentem naším
Podaří-l- i se resoloci dotyčnoa v

kongresu prosadit! bude dáno za-

mýšlené připojení Hawaiska občan-

stvu tarnfmu k odhlasování a není

prý nejmenší pochyby ie také tam

prorazeno bude

Seuntavnfm

rohlášen byl v Chicaga v sobotu

superiornfm soudem zákon přijatý
oIednfm zákonodárstvem illinoi- -

ským jímž holičům zachovávání

klidu nedělního nakazováao bylo
Soudce (íibbons rozhodl že zákon

eet neústavuím t té příčiny že jest
to zákon třídní působící výhradně
en na jistou třídu lidu a mimo toho

rý holičství nelze pokladati za ře
meslo nýbrž za profesí an k prová
dění jeho zvláštní vrozené zručno-

sti zapotřebí jest

Kde bode konvence!

Ve schůzi předních obchodníku
a občana chicagských ve čtvrtek
v hherman House odbývané ozná-

meno že Chicago muže mlti repu- -
likánskoa konvenci národní když

ve prospěch výboru $54000 sebéře
a mimo toho krytí běžných výloh
konvence zaručí Prdmínky tyto
ohlášeny výboru chicagskému před-

sedou národního výboru republi-
kánského Carterem kterýž prohlá-
sil že konvence odbývána bude v

tom městě kteréž na podmínky

tyto přistoupí a když neučiní tak

Chicago že jest ta Pittsburg kte

rýž volným by byl potřebné pení-

ze sehnati Konvence zadána bude

cestou dražební ana jest to jedin
ká cesta kterouž výbor c dluhu vy-

váznout! může

Anglie má přednost

Z Mexika se oznamuje že prý

Španělsko než by připustilo aby
Kuba neodvisloa se stala neb aby
pod protektorát Spojených 8táta
řisla raději Kobu Anglii přene
chá a sice učiněno prý by to bylo
na oko pouze na řada let dokud by
Anglie nedostala zpět částku kte-

rouž Španělsku na kampaň kubán
skou dosud byla p&jčila

K poměrům v Kentaeky

Z Louisville Ky oznámeno v

pátek že A J Carroll dřívější
ředseda kentucké sněmovny po--

slancfi odmítnul přijmoati dosvěd
čení o svém zvolení a to následkem

toho an zvolen byl prý jedině zra-

dou na republikánské straně spá
chanou Republikánský jeho od

parce se toti před volbou nomina-

ce vzdal učinil to ale tajně tak

že veřejnost o tom ničeho nevěděla

a na lístku volebním pak Carroll

žádného odp&rce neměl a tím

ovšem zvolení zajištěno měl Této

zrady ale Carroll využitkovati ne-

chce a úřadu se vedá a bude cnovu

kandidátem ve zvláštní voibě kte-

ráž následkem toho vypsána býti
musí — Dle posledních zpráv bode
zákonodárstvo při společném hla
sování míli republikánskou větši-

nu jednoho hlasu a sice tiskán
hlas ten tím že zjištěno ie volba

jednoho demokrata Kaoffmana

neplatnou jest Týž zastává totiž
úřad městského rady a ucházení se

jeho o úřad bylo tudíi protizákon
ným a dosvědčení o svolení nyní
republikánskému Jeho soupeři vy-

dáno býti musí

neboť konduktér tni řídící jest
mrtev a )irt f kfpřfl ldiftké I

tvrdí Je tu něm vina

nespočívá Kára lidmi téměř do

posledního mítečk naplněná při-hlflil- a

se k otáčecímu mostu přivé
v okamžiku k) j znamení dáno

bylo že loď ae blíží a Je rnost ©to

čen bude leč koióukťT ai n&lel
kem elektrického světla špatně vi-

di! a vzdor tciuti ie tnout jil v po-

li v bu byl znamení k další jfxdl dat
následkem čehož brzdař proud

plnou silou pustil a kára plnou ry-

chlostí ku předu se hnala Plnou

silou narazla na zábradlí jímž
další cesta zatarasována byla a

v okamžiku na to řítila e jil do

chladné hlubiny Osoby v káře

sedící sotva Že měly času poslední

smrtelný výkřik ze sebe vyrazíti na

záchranu však pomýšleli nemohl

nikdo tu boť v jedinkém okamžiku
na to liž ležela rozdrcená kára na

dně řeky a pod troskami jejími
uvězněni všichni kdož tam ho nalé-

zali Ihned dáno znamení poplašné
a 7 několika minutách byly tu již
vozy policejní a hasiči aby ku po-

moci přispěli leč nebylo tu nikoho

komu by pomoci poskytnout! se

mohlo a veškerá snaha na vylovo-ván- í

mrtvol obmeziti se musela

Práce ta pokračovala následkem

nastavil nocí velice zvolna a do pul
noci bylo' pouze třináct mrtvol

t řeky vyloveno Po celou noc

pokračováno v práci žádné ale další

mrtvoly nenalezeny až tepně když

podařilo ee trosky káry eachytiti a

vyzvednoati tak že mrtvoly pod
nimi uvěztěcé uvolněny byly a na

povrch vyplouti mohly Celkem

vytaženo a ztotožněno bylo 15

mrtvěl a Čtyři dosud se pohřešují
— O tom kterak neštěstí se událo

vypověděl kapitán mostní následov-

ní : "Bylo to v 7:20 večer když

písknutím dáno znamení k otevření

mostu Dal jsem proto příslušné
znamení k zatažení zábradlí a vzty-

čil červená světla výstražní jak

předepsáno aby vidčti bylo že

most jest otevřen Na to teprvé
dal jsem znamení k otevření mostu
uhozením na zvon Most byl již
otevřen a loď byla již téměř pod

samotným mostem když ta k ne-

malému svému káru lidmi

do posledního místečka naplněnou
blížiti jsem viděl Vzkřiknul jsem:
Zastavte pro boha zastavte! a viděl

jsem že brzdař učiniti tak se snažil

leč nadarmo a v několika okamži-

cích na to vrazila již kára do zá

bradlí V témž okamžiku kdy
kára již do hlubiny se řítila viděl

jsem brzdaře vyskočiti a zábradlí
se zachytili Na nás vina nespočí-

vá & neštěstí zaviněno výhradně
těmi kdož káru řídili" — Brzdař

tvrdí že iia něm viny není an za-

choval te pouze dle znamení m

mu daného vzdor tomu

ale byl zatčen % obžaloba pro hro-

madné zabití proti němu vznešená

Senialý poplach

spftsoben byl ve čtvrtek v Bostonu

požárem jímž za 1125000 Škody

působeno Požár vypuknul v zá-

vodu Empire Distilling Co vedle

něhož nalézá se cukrářský závod

Lowoey Chocolate Co kdež přes
400 dívek zaměstnáno jest Když

plameny oken vyšlehly sp&soben

mezi děvčaty zmatek nevyslovitel-

ný a jedna pře druhou hrnuly se

ka dveřím neboť každá chtěla

býti mezi prvními jimi oniknouti

s ohrožená budovy a? podaří Ně-

kolik děvčat v tlačenici omdlelo a

několik jich bylo pošlapáno a zoaS-n- i

poraněno

pro)iibičního docíli V Sioui!
Falle požádán mayor výborem pro-- 1

hibíčáku aby zavření hostinců na- -

řídil a když přání tomu vybověti

odepřel obrátili se na státního ná--

vládního aby o provádění zákona

státního se postaral Neučiní li
tak tu vyhrožují mu impíčováním
an by tím prý přísahu úřadnf poru-

šil a povinnosti své nezastával

Zastřelil nepravého

Ve čtvrtek večer zastřelen byl
v Chicaga tajným policistou Ed-

ward Dixera Frank Wbite bratr
známého lupiče Clarence Whita
Policisté nalíčenou měli pasť na

Clarence a jak Dix a soudruzi jeho
tvrdí objevil se jim tento v povoze
bratrem svým a když Dix ke ko-

ni přiskočil aby povoz zastavil po
něm byl střelil načež pak střelba

opětována Povoz uháněl dále a

že někdo během střelby o život

přišel zvědělo se teprvé po něko-

lika hodinách když k policejní sta-
nici přivežen byl v&z a v něm

mrtvola Frankova Clarence byl
mezi tím zmizel - Případ tento

elibuje býti velice zajímavým ne-bo- C

tím měrou nemalou svýšena
bude agitace proti soukromým
agenturám policejním kteréž hlav-

ně v Illinois měrou nemalou ee

roztahují a téměř větších práv sobě

připisují než jich sama policie
státní požívá

Proti cizozemským ipoleénofctem

V New Yorku odbýána ▼ aobo-t- a

ech&ze zástupců rotných poli- -

šfujících společností amerických
ca účelem porady o tom jakých
krok 5 bylo by třeba učiniti aby
zabránilo se ta obchodování r&z- -

ných německých společností pojí
šrujících jež v poslední dobo znč- -

nou měrou zde roztahovati ae počí- -

nají Protest proti společnostem
německfm vyvolán byl tou okol- -

ností že v Pruska t těm nej solid- -

nějším pojišťujícím společnostem
americkým obchodování zakázáno

bylo a proto nyní společaosti zdej- -

ií pánům Němcům podobným spd- -

obem oplatiU chtl

i


